Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

21.02.2017                                  с. Коломинские Гривы                                         № 6
	О внесении изменений  в решение Совета Коломинского сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»

В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев заключение Комитета по государственно-правовым вопросам Администрации Томской области от 09.02.2017 № 26-210 на решение Совета Коломинского сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в решение Совета Коломиснкого сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» и согласно приложению у настоящему решению.

2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                     Н.И. Михайлова
Приложение

к решению Совета Коломинского

сельского поселения от 21.02.2017 № 6
Внести в решение Совета Коломиснкого сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» (далее – решение Совета) следующие изменения:

1. Приложение к решению Совета изложить в новой редакции:
«Приложение

к решению Совета Коломинского

сельского поселения от 28.12.2016 № 38

Квалификационных требований к уровню профессионального образования,

к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы

в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»

   Настоящие Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» разработаны в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом Коломинского сельского поселения.

1. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198 «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты»  - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11 сентября 2007 года № 198 «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

2. Квалификационное требование к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки для замещения старших и младших должностей муниципальной службы не устанавливается.».
Пояснительная записка

к решению Совета от 21.02.2017 № 6 «О внесении изменений  в решение Совета Коломиснкого сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»

Законом Томской области от 11 сентября 2007 года № 198 «О муниципальной службе в Томской области» (далее – Закон Томской области) Коломинское сельское поселение отнесено к 6-й группе городских и сельских поселений (приложение к Закону Томской области). Согласно Реестру должностей муниципальной службы в Томской области в поселениях, отнесенных к 6-й группе городских и сельских поселений, возможно образование должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей.  Следовательно, Законом Томской области не допускается возможность образования в Коломинском сельском поселении должностей муниципальной службы высшей, главной и ведущей групп должностей.

Таким образом, в приложении к решению Совета Коломинского сельского поселения от 28.12.2016 № 38 «Об утверждении Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» необходимо исключить пункт 1 и внести изменения в пункт 2.

        Муниципальное образование

«Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.12.2016                               с. Коломинские Гривы                                             № 38

(в ред. решения Совета от 21.02.2017 № 6)
Об утверждении Квалификационных требований

к уровню профессионального образования,

к стажу муниципальной службы или работы

по специальности, направлению подготовки,

необходимых для замещения должностей

муниципальной службы в муниципальном

образовании «Коломинское сельское поселение»

 В целях приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 30 июня 2016 года № 224-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной гражданкой службе Российской Федерации» и Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями  4 и 5 Закона Томской области от 11.09.2007 года № 198-ОЗ  «О муниципальной службе в Томской области», Уставом Коломинского сельского поселения,

Совет Коломинского сельского поселения решил:

 1. Утвердить Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

  2. Признать утратившим силу решение Совета Коломинского сельского поселения от  21.04.2008 № 12 «Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и навыкам при замещении должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение».

  3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет».

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Коломинского

сельского поселения                                                                            Н.И. Михайлова

Приложение

к решению Совета Коломинского

сельского поселения от 28.12.2016 № 38

 (в ред. решения Совета от 21.02.2017 № 6)
Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение»

          Настоящие Квалификационных требований к уровню профессионального образования, к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Коломинское сельское поселение» разработаны в соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 года № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Уставом Коломинского сельского поселения.

1. Квалификационным требованием к уровню профессионального образования является:

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 года № 198 «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Специалисты»  - наличие высшего образования;

для замещения старших должностей муниципальной службы, соотносимых в соответствии с частью 1 статьи 4 Закона Томской области от 11.09.2007 года  № 198 «О муниципальной службе в Томской области» со старшими должностями государственной гражданской службы Томской области категории «Обеспечивающие специалисты» - наличие профессионального образования;

для замещения младших должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования.

2. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы квалификационное требование к уровню профессионального образования, а также к стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки не устанавливается.